П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08.02.2021                    г .  Ставрополь                  №  213

О внесении изменений в бюджетный прогноз муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края на период до 2025 года,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 10.02.2020 № 206

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», Положением о бюджетном
процессе в городе Ставрополе, утвержденным решением Ставропольской
городской Думы от 28 сентября 2005 года № 117, постановлением
администрации города Ставрополя от 06.08.2015 № 1746 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края на долгосрочный
период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в бюджетный прогноз муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края на период до 2025 года, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 10.02.2020 № 206 «Об
утверждении бюджетного прогноза муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края на период до 2025 года», следующие
изменения:

1) приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета города
Ставрополя на период до 2025 года» изложить в новой редакции согласно
приложению 1;

2) приложение 2 «Предельные объемы расходов бюджета города
Ставрополя на реализацию муниципальных программ города Ставрополя на
период до 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя
комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя
Бондаренко Н.А.

Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко

 Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  08.02.2021   № 213

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета города Ставрополя на период до 2025 года

тыс. рублей

Наименование показателя 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Доходы, всего 10 237 461,68 12 458 098,87 12 165 957,57 13 432 931,61 11 595 943,88 11 809 779,38 11 965 352,67 12 105 352,67

из них:

налоговые доходы 3 080 162,28 3 835 775,94 3 862 700,75 4 008 794,81 4 104 014,03 4 268 800,13 4 415 058,51 4 505 058,51

неналоговые доходы 743 317,03 833 145,81 608 388,26 766 376,16 713 342,43 712 536,58 721 851,49 771 851,49

безвозмездные поступления 6 431 412,98 7 789 177,12 7 687 381,44 8 657 760,64 6 778 587,42 6 828 442,67 6 828 442,67 6 828 442,67

Расходы, всего 10 525 476,89 12 925 330,72 12 804 132,48 13 777 264,46 11 813 514,61 12 076 483,34 12 193 667,07 12 331 947,07

из них:

обслуживание

муниципального долга

92 458,01 113 854,91 223 300,00 156 800,00 187 000,00 214 000,00 228 061,00 242 522,00

Дефицит/профицит             -288 015,21 -467 231,86 -638 174,91 -344 332,85 -217 570,73 -266 703,96 -228 314,40 -226 594,40

Муниципальный долг 1 671 880,35 2 125 323,25 2 571 532,13 2 362 174,03 2 559 744,76 2 806 448,72 3 014 763,12 3 221 357,52

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя

Д.Ю. Семёнов

 Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от  08.02.2021   № 213

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

расходов бюджета города Ставрополя на реализацию муниципальных программ города Ставрополя
на период до 2025 года

тыс. рублей

Показатель 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы бюджета города Ставрополя, всего 10 525 476,89 13 308 020,67 12 804 132,48 13 777 264,46 11 813 514,61 12 076 483,34 12 193 667,07 12 331 947,07

из них:

расходы на реализацию муниципальных

программ города Ставрополя, всего
9 666 084,47     12 343 978,27 11 901 742,24 12 847 964,68 10 727 240,03 10 855 640,18 10 865 607,16 10 875 478,23

в том числе:

муниципальная программа «Развитие

образования в городе Ставрополе»

4 590 521,60 5 636 884,32 5 279 324,20 6 399 154,70 4 944 511,42 5 028 893,08 5 028 893,08 5 028 893,08

муниципальная программа «Поддержка ведения

садоводства и огородничества на территории

города Ставрополя»

5 251,08 10 354,97 5 431,46 5 431,46 5 431,46 5 431,46 5 431,46 5 431,46

муниципальная программа «Социальная

поддержка населения города Ставрополя»

1 930 274,96 2 166 906,34 2 565 488,43 3 687 103,34 3 675 192,17 3 752 707,05 3 752 707,05 3 752 707,05

муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы

на территории города Ставрополя,

благоустройство территории города Ставрополя»

1 988 875,52 3 002 842,70 1 657 295,13 1 554 270,60 952 172,80 905 043,14 905 043,14 905 043,14

муниципальная программа «Развитие

градостроительства на территории города

Ставрополя»

987,74 11 977,61 336 740,58 10 208,96 9 488,30 9 488,30 9 488,30 9 488,30

муниципальная программа «Обеспечение жильем

молодых семей в городе Ставрополе»

29 721,47 89 715,36 43 152,55 20 781,42 11 398,65 11 398,65 7 404,63 7 404,63

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальная программа «Культура города

Ставрополя»

370 022,50 482 109,59 596 485,20 448 387,50 456 977,80 453 735,77 453 735,77 453 735,77

муниципальная программа «Развитие физической

культуры и спорта в городе Ставрополе»

196 525,69 215 448,92 192 984,24 224 836,50 203 557,39 193 301,69 193 301,69 193 301,69

муниципальная программа «Молодежь города

Ставрополя»

33 619,30 10 534,59 10 630,98 11 440,12 11 440,12 11 440,12 11 440,12 11 440,12

муниципальная программа «Управление

муниципальными финансами и муниципальным

долгом города Ставрополя»

93 766,81 115 000,00 223 300,00 156 800,00 187 000,00 214 000,00 228 061,00 242 522,00

муниципальная программа  «Управление и

распоряжение имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города

Ставрополя, в том числе земельными ресурсами»

6 265,63 8 218,00 22 284,32 20 110,07 7 955,90 7 955,90 7 955,90 7 955,90

муниципальная программа «Экономическое

развитие города Ставрополя»

12 772,80 11 877,55 13 792,74 8 792,74 7 892,74 7 892,74 7 892,74 7 892,74

муниципальная программа «Развитие

муниципальной службы и противодействие

коррупции в городе Ставрополе»

69,20 220,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00

муниципальная программа «Развитие

информационного общества, оптимизация и

повышение качества предоставления

государственных и муниципальных услуг в

городе Ставрополе»

119 261,83 138 916,37 143 629,29 141 442,07 141 498,01 141 592,95 141 592,95 141 592,95

муниципальная программа «Обеспечение

безопасности, общественного порядка и

профилактика правонарушений в городе

Ставрополе»

17 676,18 121 485,01 6 753,05 6 753,05 6 753,05 6 753,05 6 653,05 6 653,05

муниципальная программа «Обеспечение

гражданской обороны, пожарной безопасности,

безопасности людей на водных объектах,

организация деятельности аварийно-

спасательных служб, защита населения и

территории города Ставрополя от чрезвычайных

ситуаций»

74 704,59 104 824,45 89 393,92 93 296,61 88 816,95 88 853,01 88 853,01 88 853,01

муниципальная программа «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

городе Ставрополе»

10 788,02 7 525,21 9 359,34 9 359,34 9 359,34 9 359,34 9 359,34 9 359,34

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальная программа «Развитие казачества

в городе Ставрополе»

2 384,30 5 944,00 2 944,00 2 944,00 2 944,00 2 944,00 2 944,00 2 944,00

муниципальная программа «Формирование

современной городской среды на территории

города Ставрополя»

182 595,25 203 193,28 702 492,81 46 592,20 4 589,93 4 589,93 4 589,93 0

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя

Д.Ю. Семёнов